تشخیص امواج
گرانشی با وجود منابعی مانند ابرنواخترها، سیاه چاله ها و ستارگان نوترونی، فوق العاده دشوار است و نیاز به ابزارهای بسیار
حساسی دارد. به همین دلیل است که امواج گرانشی تا سپتامبر ۲۰۱۵ (شهریور ۱۳۹۴) توسط «رصدخانه موج گرانشی با

تداخل سنج لیزری»(LIGO) در واشنگتن و لوئیزیانا شناسایی نشدند.
منشاء کیهان همچنان یکی از بزرگترین اسرار علم باقی مانده است، زیرا نظریه «مه بانگ»(Big Bang) مدت هاست که به عنوان
کاتالیزور منشأ کیهان مطرح شده است. دانشمندان با وجود پیشرفت های علمی مداوم، همچنان در مورد منشأ کیهان و آنچه